
  

UCHWAŁA NR LXIII/679/24 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym 

ze środków budżetu Gminy Suwałki na dofinansowanie zakupu i montażu instalacji wykorzystujących 

odnawialne źródła energii w budynkach położonych na terenie Gminy Suwałki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 400a ust. 1 pkt 22 i art. 403 ust. 2, 

ust. 3, ust. 4 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) 

oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 

poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady, tryb udzielania oraz sposób rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym  

ze środków budżetu Gminy Suwałki na dofinansowanie zakupu i montażu instalacji wykorzystujących 

odnawialne źródła energii w budynkach położonych na terenie Gminy Suwałki, stanowiące załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1805



Załącznik do uchwały Nr LXIII/679/24 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Zasady, tryb udzielania oraz sposób rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym ze środków budżetu 

Gminy Suwałki Gminy Suwałki na dofinansowanie zakupu i montażu instalacji wykorzystujących 

odnawialne źródła energii w budynkach położonych na terenie Gminy Suwałki 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Określa się następujące zasady, tryb udzielania oraz sposób rozliczania dotacji celowej osobom 

fizycznym ze środków budżetu Gminy Suwałki na dofinansowanie zakupu i montażu instalacji 

wykorzystujących odnawialne źródła energii w budynkach położonych na terenie Gminy Suwałki. 

2. Celem dofinansowania jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń na terenie Gminy Suwałki oraz 

zwiększenie produkcji energii z odnawialnych źródeł energii. 

§ 2. Ilekroć dalej jest mowa o: 

1) dotacji – rozumie się przez to dotację celową zgodną z art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); 

2) instalacje OZE – rozumie się przez to odnawialne źródła energii, w tym przypadku kolektory słoneczne  

do podgrzania wody oraz instalacje fotowoltaiczne; 

3) wnioskodawcy – rozumie się przez to osobę fizyczną ubiegającą się o dofinansowanie do zakupu i montażu 

kolektorów słonecznych oraz instalacji fotowoltaicznych; 

4) budynku mieszkalnym – rozumie się przez to budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie 

bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący 

konstrukcyjnie samodzielną całość; 

5) tytule prawnym do nieruchomości - rozumie się przez to prawo własności, prawo użytkowania 

wieczystego, użytkowanie, dzierżawa, najem; 

6) inwestycji - rozumie się przez to zakup i montaż instalacji OZE. 

Rozdział 2. 

Zasady udzielania dotacji 

§ 3. Uprawnionym do otrzymania dotacji o jakiej mowa w § 1 ust. 1 jest wyłącznie wnioskodawca, który: 

1) jest osobą fizyczną posiadającą tytuł prawny do nieruchomości; 

2) jest mieszkańcem Gminy Suwałki, a budynek mieszkalny, na którym zostanie zamontowana instalacja 

został oddany do użytkowania i jest położony na terenie Gminy Suwałki; 

3) nie posiada zaległości w zapłacie podatków i opłat lokalnych oraz innych należności wobec Gminy 

Suwałki. 

§ 4. Wysokość udzielonej dotacji na realizację inwestycji, o których mowa w § 1 ust. 1 wynosi: 

1) 50% poniesionych przez wnioskodawcę kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 10.000 zł brutto 

w przypadku instalacji fotowoltaicznych, 

2) 50% poniesionych przez wnioskodawcę kosztów kwalifikowanych jednak nie więcej niż 6.000 zł brutto 

w przypadku kolektorów słonecznych. 

§ 5. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych inwestycji 

obejmujących: 

1) zakup i montaż urządzeń fotowoltaicznych produkujących energię elektryczną o zainstalowanej mocy  

od 2 kW do 10 kW; 

2) koszty przyłączenia instalacji fotowoltaicznej do sieci budynku; 

3) zakup i montaż urządzeń wchodzących w skład instalacji podgrzewania wody użytkowej (kolektory 

słoneczne). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1805



§ 6. Dotacje nie mogą być udzielone na: 

1) instalacje OZE na budynkach, w których prowadzona jest działalność gospodarcza; 

2) instalacje OZE na budynkach wykorzystywanych sezonowo np. w domkach letniskowych; 

3) instalacje OZE na budynkach których dachy pokryte są materiałami lub wyrobami zawierającymi azbest; 

4) refundację wydatków poniesionych przez wnioskodawcę przed datą zawarcia umowy o dotację. 

§ 7. 1. Dotacje można przeznaczyć tylko na te instalacje OZE, które: 

1) wytwarzają energię elektryczną wyłącznie na potrzeby socjalno-bytowe gospodarstw domowych; 

2) są fabrycznie nowe z certyfikatem wydanym przez jednostkę certyfikującą. 

2. Dotacje można przeznaczyć na instalacje OZE, które zamontowane są na samym budynku mieszkalnym 

lub w obrębie nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny, jeżeli urządzenie będzie obsługiwać 

technicznie przedmiotowy budynek. 

3. Dotacje można przeznaczyć na rozbudowę już istniejących instalacji OZE, pod warunkiem, że całość 

instalacji nie przekroczy mocy 10 kW. 

4. Dotacja może być ponownie udzielona na dofinansowanie tego samego rodzaju instalacji OZE w tym 

samym budynku pod warunkiem, że od daty przyznania dotacji upłynęło co najmniej 5 lat. W przypadku, gdy 

wnioskodawca ubiega się o dotację na inny rodzaj OZE niż ten uprzednio dofinansowany wniosek może być 

złożony w następnym roku kalendarzowym. 

§ 8. Uzyskane przez wnioskodawcę dofinansowanie inwestycji z innych źródeł nie stanowi przeszkody 

w uzyskaniu dofinansowania ze środków budżetu Gminy Suwałki, pod warunkiem, że łączna kwota 

dofinansowania nie będzie przekraczała całkowitych kosztów instalacji OZE lub inne programy nie zakazują 

łączenia dofinansowań. 

§ 9. Wnioskodawca przy realizacji inwestycji zobowiązany jest przestrzegać obowiązujących przepisów 

prawa w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682 z późn. zm.) i ustawy 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 266 z późn. zm.). 

Rozdział 3. 

Tryb udzielenia dotacji 

§ 10. Udzielenie dotacji może nastąpić po zrealizowaniu poniższych etapów: 

1) złożenie kompletnego wniosku o udzielenie dotacji przez wnioskodawcę; 

2) przeprowadzenie weryfikacji wniosków o udzielenie dotacji przez komisję powołaną przez Wójta Gminy 

Suwałki; 

3) zawiadomienie wnioskodawcy o terminie i miejscu zawarcia umowy o udzielenie dotacji; 

4) zawarcie umowy o udzielenie dotacji pomiędzy Gminą Suwałki, a wnioskodawcą w przypadku pozytywnej 

weryfikacji wniosku o udzielenie dotacji; 

5) realizacja inwestycji przez wnioskodawcę; 

6) złożenie przez wnioskodawcę wniosku o wypłatę dotacji wraz z dokumentami potwierdzającymi 

ukończenie inwestycji; 

7) komisyjny odbiór inwestycji i sporządzenie protokołu odbioru końcowego, w którym komisja powołana 

przez Wójta Gminy Suwałki stwierdza, na podstawie dokumentów przedłożonych przez wnioskodawcę, 

czy inwestycja kwalifikuje się do udzielenia dotacji. 

§ 11. Ogłoszenie o terminach rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków o udzielenie dotacji zostanie 

umieszczone na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Suwałki oraz na stronie internetowej Gminy 

Suwałki. 

§ 12. 1. Warunkiem ubiegania się o udzielenie dotacji jest złożenie w Urzędzie Gminy Suwałki 

następujących dokumentów: 

1) kompletnego wniosku o udzielenie dotacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1805



2) dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, w przypadku gdy wnioskodawca nie jest  

jedynym właścicielem budynku, zobowiązany jest do przedłożenia pisemnej zgody wszystkich 

współwłaścicieli wraz ze zgodą na wypłatę całości dotacji na rzecz wnioskodawcy. 

2. O kolejności udzielenia dotacji decyduje data wpływu kompletnych wniosków o udzielenie dotacji, 

spełniających warunki przyznania dotacji, które będą rozpatrywane do momentu wyczerpania się środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

3. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

4. W przypadku braków formalnych we wniosku o udzielenie dotacji lub braku wymaganych załączników, 

wnioskodawca zostanie wezwany do usunięcia braków w terminie 14 dni od doręczenia wezwania,  

a po bezskutecznym upływie tego terminu wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

5. Jeżeli wnioskodawca nie zawrze umowy o udzielenie dotacji, w terminie 14 dni od wyznaczonego 

terminu, uznaje się, że wnioskodawca rezygnuje z ubiegania się o dotację i odstępuje od zawarcia umowy. 

Rozdział 4. 

Sposób rozliczenia dotacji oraz sposób kontroli inwestycji 

§ 13. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność zakupu i montażu 

instalacji OZE. 

§ 14. W celu rozliczenia dotacji wnioskodawca, z którym została zawarta umowa o udzielenie dotacji, jest 

zobowiązany w terminie do 15 listopada danego roku złożyć w Urzędzie Gminy Suwałki komplet dokumentów 

obejmujących: 

1) wniosek o wypłatę dotacji; 

2) oryginał faktury VAT potwierdzającej wykonanie kompletnej instalacji OZE przez uprawnionego 

wykonawcę, faktura musi potwierdzać wnioskodawcę jako nabywcę inwestycji, z dokładnym wskazaniem 

lokalizacji wykonanej instalacji OZE; 

3) potwierdzenie opłacenia faktury za wykonanie kompletnej instalacji OZE; 

4) protokół końcowego odbioru inwestycji podpisany przez wnioskodawcę i osobę dokonująca montażu 

instalacji OZE; 

5) dokumentację techniczną określającą parametry zamontowanej instalacji OZE oraz certyfikaty urządzeń 

wchodzących w jej skład; 

6) dokumentację fotograficzną realizacji inwestycji przedstawiająca zamontowane urządzenia wewnątrz  

i na zewnątrz budynku. 

§ 15. Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Suwałki dokonują weryfikacji dokumentów, o których 

mowa w § 14 pod względem ich kompletności i prawidłowości oraz potwierdzają pozytywne rozpatrzenie 

wniosku o wypłatę dotacji. 

§ 16. 1. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o wypłatę dotacji wnioskodawca 

zostanie wezwany do uzupełnienia wniosku w terminie wskazanym w tym wezwaniu. W takim przypadku 

rozpatrzenie wniosku o wypłatę dotacji nastąpi po jego uzupełnieniu. 

2. Wnioski nieuzupełnione lub uzupełnione po upływie terminu wskazanego w wezwaniu, o którym mowa 

mowa w ust. 1 traktowane będą jako rezygnacja z otrzymania dofinansowania, o czym wnioskodawca zostanie 

poinformowany w treści wezwania. 

§ 17. Wypłata dotacji nastąpi pod warunkiem pozytywnie rozpatrzonego wniosku o wypłatę dotacji 

w terminie 14 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia wniosku, przelewem na rachunek wskazany przez 

wnioskodawcę w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 18. Sposób wykonania realizowanej inwestycji podlega kontroli przez Wójta Gminy Suwałki, który 

upoważnia pracowników Urzędu Gminy Suwałki do przeprowadzenia kontroli prawidłowości wydatkowania 

dotacji oraz żądania udzielenia ewentualnych wyjaśnień przez beneficjenta w terminie określonym przez 

kontrolowanego. Kontrole mogą być prowadzone w okresie 5 lat od dnia udzielenia dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1805



§ 19. Kwota udzielonej dotacji podlega zwrotowi przez wnioskodawcę na zasadach określonych w umowie 

o dotację w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1805


		2024-04-02T13:02:58+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




